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Guadalajara de Buga, 16 de septiembre de 2024.

Doctora

NATALIA MARIA VALENCIA GALEANO
Juez Primero Civil del Circuito de
Guadalajara de Buga (V.)

E.S.D.

PROCESO: VERBAL — RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
RADICADO: 76-111-31-03-001-2024-00079-00

DEMANDANTE: GERSSON FREDDY BUITRAGO MEDINA
DEMANDADO: BBVA SEGUROS DE VIDA COLOMBIA S.A.
ASUNTO: SUBSACION DEMANDA

En mi calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, dentro del término legal establecido, me permito adjuntar
escrito de subsanacién y copia de la demanda.

Cordialmente,


https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification

Yaneth Andrea Gomez Moreno



Guadalajara de Buga, 28 de agosto de 2024

Seinor (a)

Juez Civil del Circuito de Buga (Reparto).
Guadalajara de Buga, Valle del Cauca.

E. S. D.

GERSSON FREEDDY BUITRAGO MEDINA, ciudadano colombiano, mayor
de edad, domiciliado en la ciudad de Guadalajara de Buga, identificado con
cédula de ciudadania numero 79.519.674 de Bogota D.C., por medio del
presente escrito manifiesto que confiero poder especial, amplio y suficiente
a la abogada YANETH ANDREA GOMEZ MORENO, abogada en ejercicio,
mayor y vecina de la ciudad de Guadalajara de Buga - Valle, identificada
con la cédula de ciudadania N° 38.879.541 de Buga y portadora de la Tarjeta
Profesional No. 109.056 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura,
para que en mi nombre y representacion promueva y adelante hasta su
culminacién, DEMANDA VERBAL DE MAYOR CUANTIA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL en contra de la siguiente
persona juridica: BBVA Seguros de Vida Colombia S.A.., con Nit.
800.240.882 - 0, representada legalmente por ALBA CLEMENCIA GARCIA
PINTO, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.267.690 o por quien
la reemplace, represente o haga sus veces al momento de la notificacion de
la demanda; con el propésito de obtener el pago de la indemnizacion referida
al saldo insoluto de los contratos de seguros: 1) No. 02 260 0000017149 de
fecha 16/09/2021, obligacién No. 0013-0158-00-96-23854791; 2) No. 02
246 0000001096, de fecha 24/05/2022, obligacién No. 0013-0994-30-
9600023497, 3) No. 02 245 0000078313 de fecha 04/05/2023, obigacién
No. 0013-0206-00-9600476483; mas los intereses moratorios y costas del
proceso.

En ejercicio del poder conferido, la apoderada queda facultada
expresamente para conciliar aun sin mi presencia, para demandar, recibir,
transigir, desistir, conciliar, corregir, renunciar al presente poder, estimar
los perjuicios, asi mismo adicionar y reformar la demanda, interponer
recursos y sustentarlos, presentar alegatos de conclusién, sustituir
libremente este poder y reasumirlo, retirar la demanda y, en general, para
todo cuanto en derecho estime conveniente en defensa de mi interes y las
demas facultades consagradas en el articulo 77 del Codigo General del
Proceso.

Este poder se hace extensivo a las actuaciones a que hubiere lugar ante
usted o ante el Honorable Tribunal Sala Civil, y ante la Honorable Corte
Suprema de Justicia.

Si la sentencia, me fuere favorable, faculto a mi apoderada, para pedir el
cumplimiento del fallo o de lo conciliado en caso que se llegase a una
conciliacién o transaccién, incluyendo la facultad de solicitar la liquidacién




de la condena, ejecutar la condena, por consiguiente para presentar las
cuenta(as) de cobro y en general llevar a cabo todos los tramites.

ey Sirvase sefior(a) Juez, reconocerle personeria a la abogada YANETH
i ANDREA GOMEZ MORENO, en los términos y para los fines sefialados.

Para efectos de notificaciones, a mi correo el correo electrénico:

gersson.buitrago27@gmail.com; el de mi apoderada:

anpego25@hotmail.com, igualmente informo que mi nimero celular; 322
2532928 y el de mi apoderada: 3136568595.

Del sefior juez, Atentamente,

GERSS ! MEDINA,
C.C. 79.519.674 ( D.C
",: _."IJ
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Oficina de Reparto Judicial
Guadalajara de Buga (Valle del Cauca)

repartobuga@cendolramandicial.gov.co

DEMANDA VERBAL DE MAYOR CUANTIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
CONTRACTUAL

1. DESIGNACION DEL JUEZ

La demanda se dirige para ser repartida entre los Jueces Civiles del Circuito de Guadalajara de
Buga, quienes son competentes por la naturaleza civil del asunto no asignada especialmente a
ningin otro juez, y por la mayor cuantia derivada de la suma de las pretensiones y
territorialmente por el lugar de ejecucién del contrato.

2. LAS PARTES

Obra como demandante la siguiente persona natural, mayor de edad, domiciliada en
Guadalajara de Buga:

Nombre Identificacién
Gersson Freddy Buitrago Medina C.C. 79.519.674 de Bogota.

Se convoca como demandado a la siguiente persona juridica domiciliada en Bogota D.C.:

Nombre Identificacién
BBVA Seguros de Vida Colombia S.A. Nit. 800.240.882 -0

La aseguradora, como persona juridica, segun informacién reportada en su correspondiente
certificado de existencia, se encuentra legalmente representada por Alba Clemencia Garcia
Pinto, identificada con C.C. 52.267.690.

3. DERECHO DE POSTULACION
Con fundamento en el poder otorgado por el demandante, obra en este asunto Yaneth Andrea

Goémez Moreno, mayor de edad, identificada con Cc. 38.879.541 de Buga, abogada titulada y
en gjercicio portadora de la Tp. 109.052 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura.

4. LAS PRETENSIONES

Primero: Que se declare la existencia de los siguientes contratos de seguros respecto de las
obligaciones asi:

Contrato de Seguro de | Fecha Obligacién No. Valor Asegurado
Vida
02 260 0000017149 16/09/2021 | 0013-0158-00-96-23854791 | $ 190.000.000
02 246 0000001096 24/05/2022 | 0013-0994-30-9600023497 | § 89.097.558
02 245 0000078313 04/05/2023 | 0013-0206-00-9600476483 | § 17.133.188

Segundo: Que se declare la ocurrencia del siniestro en cada uno de los siguientes contratos de
seguros de vida: :




Contrato de Seguro de | Fecha Obligacién No. Valor Asegurado
Vida
02 260 0000017149 16/09/2021 | 0013-0158-00-96-23854791 | § 190.000.000
02 246 0000001096 24/05/2022 | 0013-0994-30-9600023497 | § 39.097.558
02 245 0000078313 04/05/2023 | 0013-0206-00-9600476483 | $ 17.133.188

Tercero: Que como consecuencia de la anterior declaratoria, se condene a la demandada
BBVA Seguros de Vida Colombia S.A., a pagar a favor de mi poderdante, la indemnizacién
referida al saldo insoluto de las siguientes obligaciones:

Obligacién No. Saldo Insoluto | Contrato de Seguro de Vida | Fecha

0013-0158-00-96-23854791 02 260 0000017149 16/09/2021
00183-0994-30-9600023497 02 246 0000001096 24/05/2022
0013-0206-00-9600476483 02 245 0000078313 04/05/2023

Cuarto: Que se condene a la demandada BBVA Seguros de Vida Colombia S.A., a pagar a
favor de mi poderdante, los interses moratorios causados al mes siguiente de la reclamacién de
pago del seguro por la ocurrencia del siniestro.

Los intereses deben ser impuestos conforme el articulo 1080 del CCo., es decir, a partir del
mes siguiente a la reclamacién y sobre el IBC aumentado en un 50%.

Quinto: Que en caso de oposicidn, se condene a la demandada al pago de las costas del proceso,
incluyendo las agencias en derecho.

5. LOS HECHOS

Primero: Gersson freddy Buitrago Medina, suscribié con la demandada BBVA Seguros de Vida
Colombia S.A., un contrato de seguros - Péliza de Seguro de Vida No. 02 260 0000017149 de
fecha 16/09/2021- (tal como se evidencia en la certificacién de fecha 20 de marzo de 2024,
expedida por la aseguradora) con ocasién al crédito de libranza No. 0013-0158-00-96-
23854791, que adquirié con la entidad financiera BANCO BBVA, por un valor de CIENTO
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE. ($190.000.000).

Entre las coberturas amparadas por Péliza se seguro Vida Deudor se encuentra la incapacidad
total y permanente por perdida de la capacidad laboral mayor al 50%.

Segundo: Gersson freddy Buitrago Medina, suscribié con la demandada BBVA Seguros de
Vida Colombia S.A., un contrato de seguros - Péliza de Seguro de Vida No. 02 246 0000001096
de fecha 24/05/2022- (tal como se evidencia en la certificacién de fecha 20 de marzo de 2024,
expedida por la aseguradora) con ocasién al crédito de consumo No. 0013-0994-30-
9600023497, que adquirié6 con la entidad financiera BANCO BBVA, por un valor de
CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES DE PESOS MCTE. ($53.259.393).

Entre las coberturas amparadas por Péliza se seguro Vida Deudor se encuentra la incapacidad
total y permanente por perdida de la capacidad laboral mayor al 50%.

Tercero: Gersson freddy Buitrago Medina, suscribié con la demandada BBVA Seguros de Vida
Colombia S.A., un contrato de seguros - Péliza de Seguro de Vida No. 02 245 0000078313 de
fecha 04/05/2023- (tal como se evidencia en la certificacion de fecha 20 de marzo de 2024,
expedida por la aseguradora) con ocasién al crédito de consumo No. 0013-0206-00-
9600476483, que adquirié6 con la entidad financiera BANCO BBVA, por un valor de
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE.
($18.900.000).




Entre las coberturas amparadas por Péliza se seguro Vida Deudor se encuentra la incapacidad
total y permanente por perdida de la capacidad laboral mayor al 50%.

Cuarto: Mediante Acta de Junta Médica Laboral No. 220649 de fecha 11 de diciembre de 2023,
la DIRECCION DE SANIDAD - EJERCITO NACIONAL - FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA, determiné una disminucién de la capacidad laboral en un 51,23% al senor
Gersson Freddy Buitrago Medina, como se refleja en su pagina No. 6, punto C, asi:

C- Evaluacién de la disminucion de la capacidad laboral.
LE PRODUCE UNA DISMINUCON DE LA CAPACIDAD LABORAL DEL CINCUENTA Y UNO
PUNTO VEINTITRES POR CIENTO (51.23%) ...”.

Quinto: A través de correo del electrénico clientes@bbvasesuros.com el dia 4 de marzo de
2024, Gersson Freddy Buitrago Medina, solicité a la demandanda BBVA Seguros de Vida
Colombia S.A., el pago de la totalidad de los créditos adquiridos con el Banco BBVA y que a
continucacién relaciono, en virtud de configurarse el siniestro por pérdida de la capacidad
laboral superior al 50%.

Contrato de Seguro de | Fecha Obligacién No. Valor Asegurado
Vida
02 260 0000017149 16/09/2021 | 0013-0158-00-96-23854791 | § 190.000.000
02 246 0000001096 24/05/2022 | 0013-0994-30-9600023497 | § 39.097.558
02 245 0000078313 04/05/2023 | 0013-0206-00-9600476483 | § 17.133.188
02 247 0000007843 21/04/2022 | 0013-0994-00-9600022689 | $§ 27.873.632
02 280 0001039518 00130994 00 4000176691 Saldo Insoluto

Sexto: Por medio de escrito de fecha 13 de marzo de 2024, la demandanda BBVA Seguros de
Vida Colombia S.A., manifiesta lo siguiente:

“En atencién a tu solicitud relacionada con tu reclamacion de tu seguro, nos permitimos confirmar que tu
trdmite ha sido aprobado y se procederd con el pago, el cual se verd reflejado en mdximo 5 dias hébiles, a
prtir de la presente notificacion.”

Séptimo: Posteriormente, y contrariando su respuesta anterior, mediante escrito de fecha 20 de
marzo de 2024, la demandanda BBVA Seguros de Vida Colombia S.A., le informa al sefior
Gersson Freddy Buitrago Medina, que niega la solicitud del pago del seguro de los siguientes
créditos:

Contrato de Seguro de | Fecha Obligacién No. Valor Asegurado
Vida
02 260 0000017149 16/09/2021 | 0013-0158-00-96-23854791 | $ 190.000.000
02 246 0000001096 24/05/2022 | 0013-0994-30-9600023497 | § 39.097.558
02 245 0000078313 04/05/2023 | 0013-0206-00-9600476483 | § 17.133.188

Octavo: La demandada BBVA Seguros de Vida Colombia S.A., para negar el pago de las 3
obligaciones objeto de esta demanda, sefala lo siguiente:

“.. De acuerdo bre de 1998con registros médicos de Direccién General de Sanidad Militar, evidenciamos
que el asegurado en referencia, tenia antecedentes médicos y patologias previas que afectaban su pre-
sanidad, para lo cual registra, antecedente quirurgico sufre rotura de ligamentos en rodilla septiembre de
1998, gonalgia derecha, dorsalgia, lumbalgia, cervicalgia y talalgia bilateral 03/04/2023, ademds
antecedente de asma desde la infancia 12/02/2021 y dislipidemia de larga data desde el 2005, 9/09/2020,
tinnitus bilateral 9 afioos de evolucién 05/04/2023; lo anterior son hechos no declarados y que por su
connotacidn tenia que ser de conocimiento de la aseguradora para determinar elreal estado del riesgo en
el momento de la suscripcion.




En efecto, en la declaracidn de asegurabilidad que se diligencia para tomar el seguro de vida, el asegurado
debe declarar el conocieminto o la existencia de enfermedades o patologias que haya padido o padezca,
pero en este caso no se declarron las enfermedades arriba indicadas y que de de haberse reportado
seguramente no se hubiese aceptado la expedidion del seguro o hubiese quedado aplazada y supeditado
a los resultados de los examenes que la Compaiiia hubiese realizado , pero no como declaré no padecer de
ninguna afeccidn o dolencia, se expidié como un riesgo normal. ...”.

Décimo: A través del Acta Tribunal Médico Laboral de Revisién Militar y Policia No. 3063 de
fecha 17 de enero 2007, que revocé la Acta Junta Médica Laboral No.2363 de fecha 5 de
octubre de 1999; dictaminané una perdida de la capacidad laboral del 0% al sefor Gersson
Buitrago, con ocasién a una cirugia de rodilla izquierda que le fue realizada.

Décimo Primero: En el Acta de Junta Médica Laboral No. 220649 de fecha 11 de diciembre
de 2023, emitida por la DIRECCION DE SANIDAD - EJERCITO NACIONAL -
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA, y la cual determiné una disminucién de la
capacidad laboral en un 51,23% al sefior Gersson Freddy Buitrago Medina, no fue tenida en
cuenta la cirugia de rodilla izquierda y la cual ya se habia dictaminado en un 0% de la pérdida
de capacidad laboral.

Décimo Segundo: Conforme el articulo 876 del Codigo de Comercio, el pago de las
obligaciones condicionales a cargo de la aseguradora debia cumplirse Guadalajara de Buga, por
ser el domicilio del acreedor, que en este caso es el asegurado demandante.

Décimo Tercero: Por ser Guadalajara de Buga el lugar de cumplimiento de pago de la
obligacién condicional, elemento esencial de los contratos de seguros incumplidos, también se
constituye en factor para determinar la competencia territorial conforme el numeral 3 del
articulo 28 del Cédigo General del Proceso.

Décimo Cuarto: El demandante me ha otorgado poder para adelantar la presente causa.

6. LAS PRUEBAS

Solicito se tengan como pruebas los documentos que se acompaiian con la demanda y que
sirven de acreditacién a varios de los hechos, y las demas que se practiquen en el tramite del
proceso a favor de mis poderdantes las cuales relaciono a continuacién:

Pruebas Documentales.

Caratula Pag 1.

Demanda de Responsabilidad civil contractual. Pag 1 a la 6.

Poder a mi conferido. Pag 7 al 8.

Copia de la cédula de ciudadania del poderdante. Pag 9.

Copia del certificado de existencia y representacién de la BBVA Seguros de Vida

Colombia S.A. Pag 10 ala 26

6. Copia Acta de Junta Medica Laboral No. 220649 de fecha 11 de diciembre de 2023.
Pag 27 ala 39.

7. Copia Correo electrénico de fecha 27 de febrero de 2024, donde se notifica al
demandante la Acta de Junta Médica Laboral No. 220649 de fecha 11 diciembre de
2023. Pag. 40 a la 43.

8. Copia Certificado de Seguro de la obligacién No. 0013-0994-30-9600023497 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 44.

9. Copia Certificado de Seguro de la obligacién No. 0013-0158-00-9623854791 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 45.

10. Copia Certificado de Seguro de la obligacién No. 0013-0206-00-9600476483 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 46.

11. Copia Poéliza de Seguro de Vida Grupo Deudores Banca Seguros. Pag 47 ala 51.
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12. Copia Solicitud Pago de Siniestro, de fecha 4 de marzo de 2024. Pag 52 a la 58.

13. Copia respuesta a la solicitud de pago de siniestro 13 de marzo de 2024. Pag. 59.

14. Copia escrito de negacién de pago de siniestro de fecha 20 de marzo de 2024. Pag 60 a
la 62.

15. Copia Historia Clinica del Hospital Militar Central. Pag 63 a la 82.

16. Copia de las Fichas Médicas para ascenso. Pag. 83 ala 111.

17. Copia Acta Junta Médica Laboral No.2363 de fecha 5 de octubre de 1999. Pag 112 ala
114.

18. Copia Acta Tribunal Medico Laboral de Revisiéon Militar y Policia No. 3063 de fecha
17 de enero 2007. Pag 115 ala 118.

7. JURAMENTO ESTIMATORIO

Estimo razonadamente y bajo juramento que el monto de las indemnizaciones patrimoniales
efectuadas en el acépite de las pretensiones es superior a DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS
PESOS MCTE. (§246.230.746), asi:

Contrato de Seguro de | Fecha Obligacién No. Valor Asegurado
Vida
02 260 0000017149 16/09/2021 | 0013-0158-00-96-23854791 | $ 190.000.000
02 246 0000001096 24/05/2022 | 0013-0994-30-9600023497 | § 39.097.558
02 245 0000078313 04/05/2023 | 0013-0206-00-9600476483 | $ 17.133.188
TOTAL $ 246.230.746

Mas los intereses moratorios.

8. FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulo 1602 del Codigo Civil.
Articulo 1036 del Cédigo de Comercio.

En el presente caso, la entidad demandada erré al negar el pago de los siniestros relacionados
en la presente accién, puesto que los antecedentes médicos y patologias relacionadas por la
aseguradorada, en su escrito de fecha 20 de marzo de 2024, fueron diagnosticados hasta el
momento de la Junta Médica Laboral Definitiva, esto es dia 11 de diciembre de 2023, pues para
poder determinar la calificacién, se llevé a cabo un proceso consistente en la realizacién de
varios examanes sicofisicos, conforme se evidencia en la mencionada acta, es por ello que el
senior Gersson Buitrago se enteré de ellas una vez le fue notificado el acto administrativo el 27
de febrero de 2024 mediante correo electrénico.

Igualmente, en la historia médica (Hospital Militar) y en las fichas medicas laborales (Direccién
de Sanidad del Ejercito) que se adjuntan con la presente, se puede observar que no existen tales
diagonsticos.

Ahora bien, no se entiende porque la demandada primero manifiesta que acepta el pago y luego
dice que niega la reclamacién respecto de tres (3) créditos y reconoce el siniestro y cancela dos
(2) obligaciones que estaban en las mismas circunstancias, lo que refleja una actitud temeraria.

El senor Gersson Buitrago siempre ha actuado de buena fe, aunque no mencioné haber sido
sometido a una cirugia de rodilla izquierda, la misma no le parecié relevante puesto que por
dicha intervencién fue dictaminado con una pérdida de la capacidad laboral del 0%, como se




refleja en la Acta Tribunal Médico Laboral de Revisién Militar y Policia No. 3063 de fecha 17
de enero 2007, que revocé el Acta Junta Médica Laboral No.2363 de fecha 5 de octubre de
1999; Asi mismo ella no fue tenida en cuenta en el Acta de Junta Médica Laboral No. 220649
de fecha 11 de diciembre de 2023, por ende no incidié en la valoracién.

9. CUANTIA DEL PROCESO

Dado que las pretensiones patrimoniales y extrapatrimoniales superan los 150 salarios minimos
mensuales legales vigentes, este asunto es de mayor cuantia. Lass pretensiones superan los
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE. ($250.000.000).

10. NOTIFICACIONES

Demandante:
Nombre Contacto
Gersson Freddy Buitrago Medina Direccién: Carrera 5 # 17sur-18 de Buga
Teléfono: 322 2532928
Email: gersson.buitrago27@oemail.com
Demandado
Nombre Contacto

BBVA Seguros de Vida Colombia S.A | Direccién: carrera 9 No. 72 - 21, piso 8, Bogoti D.C.
Email: judicialesseguros@bbva.com

La suscrita: Yaneth Andrea Gémez Moreno, en mi teléfono mélvil 3136568595 o al correo electrénico:
anpeeo25@hotmail.com

11. MEDIDA CAUTELAR
Para asegurar ¢l pago de los frutos y con base en el literal b del numeral 1 del articulo 590 del Cédgo
General del Proceso, solicito inscribir la demanda en el establecimiento de comercio denominado

BBVA SEGUROS D VIDA COLOMBIA S.A. distinguido con Matricula Mercantil NO. 00744622
que denuncio como de propiedad de la demandada.

12. ANEXOS
Me permito anexar los siguientes documentos:

1. Los documentos enunciados como pruebas.
2. Poder a mi conferido.

Atentamente,

Y ANDREA GOMEZ MORENO
C.C. 38.879.541 expedida en Buga (V)
T.P. 109052 del C.S. de 1a ].




Guadalajara de Buga, 28 de agosto de 2024

Seior (a)

Juez Civil del Circuito de Buga (Reparto).
Guadalajara de Buga, Valle del Cauca.

E. S. D.

GERSSON FREEDDY BUITRAGO MEDINA, ciudadano colombiano, mayor
de edad, domiciliado en la ciudad de Guadalajara de Buga, identificado con
cédula de ciudadania numero 79.519.674 de Bogota D.C., por medio del
presente escrito manifiesto que confiero poder especial, amplio y suficiente
a la abogada YANETH ANDREA GOMEZ MORENO, abogada en ejercicio,
mayor y vecina de la ciudad de Guadalajara de Buga — Valle, identificada
con la cédula de ciudadania N° 38.879.541 de Buga y portadora de la Tarjeta
Profesional No. 109.056 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura,
para que en mi nombre y representacién promueva y adelante hasta su
culminacién, DEMANDA VERBAL DE MAYOR CUANTIA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL en contra de la siguiente
persona juridica: BBVA Seguros de Vida Colombia S.A.., con Nit.
800.240.882 - 0, representada legalmente por ALBA CLEMENCIA GARCIA
PINTO, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.267.690 o por quien
la reemplace, represente o haga sus veces al momento de la notificacién de
la demanda; con el propésito de obtener el pago de la indemnizacién referida
al saldo insoluto de los contratos de seguros: 1) No. 02 260 0000017149 de
fecha 16/09/2021, obligacion No. 0013-0158-00-96-23854791; 2) No. 02
246 0000001096, de fecha 24/05/2022, obligacién No. 0013-0994-30-
9600023497; 3) No. 02 245 0000078313 de fecha 04/05/2023, obigacién
No. 0013-0206-00-9600476483; mas los intereses moratorios y costas del
proceso.

En ejercicio del poder conferido, la apoderada queda facultada
expresamente para conciliar aun sin mi presencia, para demandar, recibir,
transigir, desistir, conciliar, corregir, renunciar al presente poder, estimar
los perjuicios, asi mismo adicionar y reformar la demanda, interponer
recursos y sustentarlos, presentar alegatos de conclusién, sustituir
libremente este poder y reasumirlo, retirar la demanda y, en general, para
todo cuanto en derecho estime conveniente en defensa de mi interes y las
demas facultades consagradas en el articulo 77 del Cédigo General del
Proceso.

Este poder se hace extensivo a las actuaciones a que hubiere lugar ante
usted o ante el Honorable Tribunal Sala Civil, y ante la Honorable Corte
Suprema de Justicia.

Si la sentencia, me fuere favorable, faculto a mi apoderada, para pedir el
cumplimiento del fallo o de lo conciliado en caso que se llegase a una
conciliacién o transaccién, incluyendo la facultad de solicitar la liquidacion




de la condena, ejecutar la condena, por consiguiente para presentar las
cuenta(as) de cobro y en general llevar a cabo todos los tramites.

Sirvase sefior(a) Juez, reconocerle personeria a la abogada YANETH
ANDREA GOMEZ MORENO, en los términos y para los fines senalados.

Para efectos de notificaciones, a mi correo el correo electrénico:
gersson.buitrago27@gmail.com; el de mi apoderada:
anpego25@hotmail.com, igualmente informo que mi nuimero celular: 322
2532928 y el de mi apoderada: 3136568595.

Del sefior juez, Atentamente,

GERSSON FREDD
C.C. 79.519.674 expedi




Guadal ajara de Buga, 16 de septienbre de 2024

Doctora

NATALI A VAR A VALENd A GALEANO
Juez Pri nero Gl dd Grcuito de
Guadal g ara de Buga (\/)

ES D

PROCESQ VERBAL — RESPONSABI LUDAD @ ML CONTRACT UAL
RAD CADQ 76-111- 31- 03- 001- 2024-00079- 00

DE MANDANTE: GERSS ON FREDDY BU TRAGO MED NA

DE MANDADC BBVA SEGUROS DE M DA COLOIVBI AS. A

ASUNTQ SUBSAQ ON DE VANDA

En m cdidad de apoderada dela parte demandante en d proceso delareferencia dentro
del tér ninolegd estald ed dg ne per mitosubsanar la demanda asi:

FRENTE AL NUMERAL &

Las odigac ones objeto dela denmanda sonlas sigu entes:

Contrato de Seguro Fecha Obligad 6n No. Val or
de i da Asegurado
02 260 0000017149 | 16/09/2021 | 0013-0158 00-96-23854791 | $190.000. 000
02 246 0000001096 | 24/05/2022 | 0013-0994- 30- 9600023497 $39.091 558
02 245 0000078313 | 04/05/2023 | 0013-0206- 00- 9600476483 $17.133.188

Ahora ken es predciso aclarar que por error invduntari ola demanda no quedo escaneado
de manera correcta (anexo en for mato PDF), quedando cortas las pag nas dela nisma vy,
por ende, nosevierareflgado d texto conpl eto del hecho ninero Terceroy d cud es d
siguente

“Tercera Gersson Freddy Buitrago Medi ng suscribié conla demondad BBVA Seguros de
Wda Cdonbia SA, un contrato de seguros — Pdiza de Seguro de Vida No. 02 245
0000078313 de fecha 04/05/2023- (td conp se evidenci a enl a certificad 6n de fecha 20 de
marzo de 2024, exped da por | a aseguradora) con ocasi 6n d crédto de consunmp No. 0013



0206-00-9600476483 que adquirié con la entidad financiera BANCO BBVA por vdor de
D EQd OCHO MILLONES NOVEQ ENTOS MIL PESQS MCTE ($18 900. 000).

Segundo: Gersson freddy Buitrago Medina, suscribié con la demandada BBVA Seguros de
Vida Colombia S.A., un contrato de seguros - Péliza de Seguro de Vida No. 02 246 0000001096
de fecha 24/05/2022- (tal como se evidencia en la certificaciéon de fecha 20 de marzo de 2024,
expedida por la aseguradora) con ocasién al crédito de consumo No. 0013-0994-30-
9600023497, que adquirié con la entidad financiera BANCO BBVA, por un valor de
CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES DE PESOS MCTE. ($53.259.393).

Entre las coberturas amparadas por Péliza se seguro Vida Deudor se encuentra la incapacidad
total y permanente por perdida de la capacidad laboral mayor al 509%6.

Tercero: Gersson freddy Buitrago Medina, suscribié con la demandada BBVA Seguros de Vida
Colombia S.A., un contrato de seguros - Péliza de Seguro de Vida No. 02 245 0000078313 de
fecha 04/05/2023- (tal como se evidencia en la certificacién de fecha 20 de marzo de 2024,
expedida por la aseguradora) con ocasién al crédito de consumo No. 0013-0206-00-
9600476483, que adquirié con la entidad financiera BANCO BBVA, por un valor de
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE.
($18.200.000).

RESPECTO AL NUMERAL 2

Cono loind qué anterior mente, d escaneo de la denmanda quedoincorrectg resdtando
cortas las pag nas; d texto dd acdpte de pruebas es d sigu ente:

6. LAS PRUEBAS

Solicito se tengan como pruebas los documentos que se acompanan con la demanda y que
sirven de acreditacién a varios de los hechos, y las demas que se practiquen en el tramite del
proceso a favor de mis poderdantes las cuales relaciono a continuacion:

Pruebas Documentales.

Caratula Pag 1.

Demanda de Responsabilidad civil contractual. Pag 1 ala 6.

Poder a mi conferido. Pag 7 al 8.

Copia de la cédula de ciudadania del poderdante. Pag 9.

Copia del certificado de existencia y representacién de la BBVA Seguros de Vida

Colombia S.A. Pag 10 a la 26

6. Copia Acta de Junta Medica Laboral No. 220649 de fecha 11 de diciembre de 2023.
Pag 27 ala 39.

7. Copia Correo electrénico de fecha 27 de febrero de 2024, donde se notifica al
demandante la Acta de Junta Médica Laboral No. 220649 de fecha 11 diciembre de
2023. Pag. 40 ala 43.

8. Copia Certificado de Seguro de la obligacion No. 0013-0994-30-9600023497 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 44.

9. Copia Certificado de Seguro de la obligacién No. 0013-0158-00-9623854791 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 45.

10. Copia Certificado de Seguro de la obligaciéon No. 0013-0206-00-9600476483 de fecha
20 de marzo de 2024. Pag 46.

11. Copia Péliza de Seguro de Vida Grupo Deudores Banca Seguros. Pag 47 ala 51.
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12. Copia Solicitud Pago de Siniestro, de fecha 4 de marzo de 2024. Pag 52 a la 58.
13. Copia respuesta a la solicitud de pago de siniestro 13 de marzo de 2024. Pag. 59.

14. Copia escrito de negacién de pago de siniestro de fecha 20 de marzo de 2024. Pag 60 a
la 62.

15. Copia Historia Clinica del Hospital Militar Central. Pag 63 a la 82.
16. Copia de las Fichas Médicas para ascenso. Pag. 83 ala 111.

17. Copia Acta Junta Médica Laboral No.2363 de fecha 5 de octubre de 1999. Pag 112ala
114.

18. Copia Acta Tribunal Medico Laboral de Revision Militar y Policia No. 3063 de fecha
17 de enero 2007. Pag 115ala 118.

RESPECTO AL NUMERAL 3:

Atentanmente me per mto infor mar que la dreccién dectrénica (de la demanda que
rdadone en d acdpite de natificad ones, es la que se encuentra en € certificado de

existencia y representacion |l egal, exped do por la Cirmara de Conerd o de Bogota, viside
enlapagna 1

UBICACION

Direccidn del domicilio principal: Cr 9 # 72 21 P 8
nicipio:

re0 electrénico:
fono comercial
fono comarcial
Teléfono comercial

Bogota D.C.
mariaelena.torres@bbva.com
8012121100

No Il,‘[\ CO.
No reportd.

(RS

Direccidén para notificacién judiciasl:
Municipio:

> electrénico de notificacidén:
para notificacién 1:
> para notificacidn 2:

© para notificacién 3:

segquros@bbva.com
y

- dotPstary Pigina | de
T % .
Trajitio

De confor nmdad conlo expuestg subsanolas fd enci as ind cada en su providencia No. 891
de fecha 11 de septi enbre de 2024.

Anexo: Copa dela denmanda

Cord d nmente

Yaneth Andrea Gomez Mbreno






